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Tildelingsmodel dagtilbud - 1. august 2018
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Åben sag

Sagsfremstilling: 

I konsekvens af den vedtagne struktur ’Skoler og dagtilbud for alle’ har en bredt sammensat 
arbejdsgruppe udarbejdet forslag til en ny tildelingsmodel for dagtilbudsområdet.
Den nye tildelingsmodel skal træde i kraft den 1. august 2018, samtidig med den nye struktur.
 
Tildelingsmodellen omfatter de kommunale og selvejende daginstitutioner.
Dagplejen har en særskilt tildelingsmodel.
 
Modellen skal sikre gennemsigtighed i forhold til fordelingen af ressourcer og synliggøre 
kommunens serviceniveau på dagtilbudsområdet.
 
Forligskredsen bag strukturen har ønsket, at en del af det samlede budget tildeles på baggrund 
af socioøkonomi. Derudover foreslår arbejdsgruppen bag tildelingsmodellen en grundtildeling 
som tager højde for de store geografiske forskelle i kommunen.
 
Nyt i forhold til den nuværende tildelingsmodel er således tildeling af 5% af det samlede 
budget på baggrund af socioøkonomi, svarende til 4.384.360 kr. og en grundtildeling på 
samlet set 500.000 kr. til lønbudgettet, som fordeles på baggrund af afstande mellem 
afdelingerne i klyngerne og afstanden til Varde i forbindelse med tid og kørselsudgifter.
 
Tildelingen sker således ud fra følgende principper:
Grundtildeling lønbudget
Løntildeling pr. enhed
Tildeling på baggrund af socioøkonomi
Beløb til fastholdelse af kvalitet i dagtilbud (0-2 års området)
Ledelse (differentieret efter antal enheder)
Aktivitetsafhængige udgifter (pr. enhed)
 
Tildelingsmodellen er beskrevet i sin helhed i dok. 153121-17.
 
Tildelingsmodellen sendes i høring hos bestyrelser, MEDudvalg, FællesMED Børn og Læring, 
BUPL Sydjylland og FOA Varde, hvorefter udvalget behandler sagen på baggrund af de 
indkomne høringssvar og indstiller til endelig godkendelse i Byrådet den 10. april.

Forvaltningens vurdering: 

Den nye tildelingsmodel skaber ensartethed og gennemsigtighed i tildelingen af den samlede 
ressource på dagtilbudsområdet. Med tildeling af 5% på baggrund af socioøkonomi og 
grundtildeling som nye elementer vurderes, at ressourcetildelingen i den nye tildelingsmodel i 
højere grad end det er tilfældet i dag, tager højde for forskelle mellem dagtilbud med hensyn 
til børnenes socioøkonomiske baggrunde samt tid og kørselsudgifter.
 
Modellen understøtter tankegangen om, at dagtilbuddet tildeles ’en pose penge’, som 
dagtilbudslederen har ansvaret for at anvende bedst muligt i forhold til at lave et godt lærings- 
og trivselsmiljø for børnene. 
 
Modellen bygger alene på principper for fordeling af ressourcerne til dagtilbuddene i forhold til 
en given opgave og et givent antal børn. Der er således tale om en rammetildeling, hvor det er 
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et anliggende for det enkelte dagtilbuds ledelse og bestyrelse, hvordan ressourcen udmøntes 
og disponeres. 
 
Der er i beregningerne taget udgangspunkt i samme økonomi som i den nuværende 
tildelingsmodel.

Konsekvens i forhold til visionen: 

Ingen

Retsgrundlag: 

 Dagtilbudsloven

Økonomi: 

Sagen drejer sig om fordeling af allerede afsatte budgetmidler til løsning af opgaverne på 
dagtilbudsområdet fremover, hvorved de fremlagte modeller ikke i sig selv udløser yderligere 
udgifter.

Høring: 

Dagtilbudsbestyrelser og MED-udvalg, FællesMED Børn og Læring, BUPL Sydjylland og FOA 
Varde.
Høringsperiode: 21. februar – 21. marts 2018.

Anbefaling: 

Forligskredsen anbefaler, 
at forslag til tildelingsmodel for dagtilbudsområdet sendes i høring ved dagtilbuddenes  
bestyrelser og MED-udvalg samt hos de faglige organisationer,
at de indkomne høringssvar behandles på ekstraordinært udvalgsmøde den 3. april med 
henblik på endelig godkendelse i Byrådet den 10. april 2018. 

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 20-02-2018: 

Tildelingsmodellen sendes i høring som beskrevet.
 
Sandie Eis Ravn (A) stemte imod at modellen sendes i høring, idet Socialdemokratiet står uden 
for den nye struktur ’Skoler og dagtilbud for alle’.

Fraværende:
Sarah Andersen
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Åben Tildelingsmodel for dagtilbudsområdet gældende fra 
1. august 2018.
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Åben Endelig forslag til ny tildelingsmodel på 
dagtilbudsområdet pr. 1.8.2018
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